

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

30 มิถุนายน 2566

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ณริศรา ไชยสุวรรณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4812

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 4 สิงหาคม 2566

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

		(หน่วย: บาท)	
	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	593,374,045	827,631,771
เบี้ยประกันภัยค้างรับ	3	555,084,131	755,035,377
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		7,588,608	8,029,832
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	4	49,494,868	4,331,930
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	5	1,254,927	1,199,963
สินทรัพย์ลงทุน			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	6	8,291,134,155	8,034,679,701
ลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	14	3,450,823	11,788,814
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	85,756,006	92,117,557
สินทรัพย์สิทธิการใช่		57,513,711	75,833,943
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		64,644,434	63,083,269
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	8	544,838,155	556,948,791
สินทรัพย์อื่น	9	182,887,331	151,480,769
รวมสินทรัพย์		10,437,021,194	10,582,161,717

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

		(หน่วย: บาท)	
	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สิน			
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	10	6,375,562,847	6,380,438,948
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	11	61,768,093	25,031,814
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	13,472,369
หนี้สินตามสัญญาเช่า		54,231,324	75,180,554
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		185,547,463	179,251,143
หนี้สินอื่น	12	442,826,117	613,313,902
รวมหนี้สิน		<u>7,119,935,844</u>	<u>7,286,688,730</u>
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 17,101,770 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		1,710,177,000	1,710,177,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 17,101,770 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		1,710,177,000	1,710,177,000
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
สำรองตามกฎหมาย		93,122,421	93,122,421
ยังไม่ได้จัดสรร		1,231,626,063	1,163,586,714
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		282,159,866	328,586,852
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>3,317,085,350</u>	<u>3,295,472,987</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>10,437,021,194</u>	<u>10,582,161,717</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	(หน่วย: บาท)	
หมายเหตุ	2566	2565
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	2,026,658,026	2,107,037,362
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(1,858,585)	(2,435,239)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	2,024,799,441	2,104,602,123
บวก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ลดลงจากงวดก่อน	153,311,454	15,287,599
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	2,178,110,895	2,119,889,722
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการประกันภัยต่อ	743,434	972,804
รายได้จากการลงทุน	23,898,519	22,616,755
ผลขาดทุนจากการปรับมูลค่าสุทธิธรรม	(675,779)	(2,187,303)
รายได้อื่น	11,977,252	14,497,390
รวมรายได้	2,214,054,321	2,155,789,368
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทน	1,250,500,825	1,110,740,004
บวก: ค่าสินไหมทดแทนโอนกลับจากการประกันภัยต่อ	76,295	54,806,390
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	336,716,848	358,903,916
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	213,895,939	224,746,450
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	271,755,010	224,752,353
ต้นทุนทางการเงิน	297,765	569,490
ค่าใช้จ่ายอื่น	82,319	5
รวมค่าใช้จ่าย	2,073,325,001	1,974,518,608
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	140,729,320	181,270,760
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8 (18,459,288)	(37,684,748)
กำไรสำหรับงวด	122,270,032	143,586,012
กำไรต่อหุ้น	13	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	7.15	8.40

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	(หน่วย: บาท)	
	2566	2565
กำไรสำหรับงวด	122,270,032	143,586,012
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
รายการที่จะถูกบันทึกในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง		
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		
ที่วัดมูลค่าสุทธิกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(41,069,022)	(119,273,560)
บวก : ผลกระทบของภาษีเงินได้	8,213,804	23,854,712
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)	(32,855,218)	(95,418,848)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	89,414,814	48,167,164

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	(หน่วย: บาท)	
หมายเหตุ	2566	2565
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	4,338,605,925	4,268,407,700
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(94,492,372)	(85,626,002)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	4,244,113,553	4,182,781,698
บวก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ลดลงจากงวดก่อน	110,528,024	34,911,256
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	4,354,641,577	4,217,692,954
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการประกันภัยต่อ	1,853,566	2,158,978
รายได้จากการลงทุน	47,622,622	44,787,682
ผลขาดทุนจากการปรับมูลค่าสุทธิธรรม	(680,827)	(2,207,730)
รายได้อื่น	33,417,942	22,578,373
รวมรายได้	4,436,854,880	4,285,010,257
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทน	2,629,970,347	2,369,630,105
บวก: ค่าสินไหมทดแทนโอนกลับจากการประกันภัยต่อ	186,400	29,159,714
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	720,252,970	723,480,676
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	470,302,782	462,506,112
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	523,899,365	439,402,596
ต้นทุนทางการเงิน	656,134	1,223,630
ค่าใช้จ่ายอื่น	93,919	15,905
รวมค่าใช้จ่าย	4,345,361,917	4,025,418,738
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	91,492,963	259,591,519
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8 (23,453,614)	(53,540,389)
กำไรสำหรับงวด	68,039,349	206,051,130
กำไรต่อหุ้น	13	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	3.98	12.05

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	(หน่วย: บาท)	
	2566	2565
กำไรสำหรับงวด	68,039,349	206,051,130
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
รายการที่จะถูกบันทึกในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง		
ผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		
ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(58,033,732)	(188,048,192)
บวก : ผลกระทบของภาษีเงินได้	11,606,746	37,609,638
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้ (ขาดทุน)	(46,426,986)	(150,438,554)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	21,612,363	55,612,576

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสเอมจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น				องค์ประกอบอื่น	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม	กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	(หน่วย: บาท)
		จัดสรรแล้ว - สාරอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,710,177,000	84,182,863	990,036,877	339,928,424	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน	รวม
กำไรสำหรับงวด	-	-	206,051,130	-	จากเงินลงทุนเพื่อขาย	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-	ที่วัดมูลค่าสุทธิรวมผ่าน	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	206,051,130	-	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	1,710,177,000	84,182,863	1,196,088,007	189,489,870	- สุทธิจากภาษีเงินได้	ส่วนของผู้ถือหุ้น
						3,124,325,164
						206,051,130
						(150,438,554)
						55,612,576
						3,179,937,740
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,710,177,000	93,122,421	1,163,586,714	328,586,852		3,295,472,987
กำไรสำหรับงวด	-	-	68,039,349	-		68,039,349
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	-		(46,426,986)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	68,039,349	-		21,612,363
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	1,710,177,000	93,122,421	1,231,626,063	282,159,866		3,317,085,350

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	(หน่วย: บาท)	
	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	4,534,768,427	4,451,464,576
เงินจ่ายเกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	(53,565,511)	(56,259,824)
รายได้จากการลงทุน	76,666,298	75,320,030
รายได้อื่น	33,155,283	21,668,474
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(2,511,377,026)	(2,202,168,164)
ค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(60,671,091)	(54,111,527)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(753,677,062)	(759,967,805)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(491,207,377)	(470,132,652)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(556,246,962)	(386,759,069)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(37,953,397)	(91,232,612)
เงินสดรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	1,000,016,632	542,015,162
เงินสดจ่ายจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(1,351,110,019)	(1,008,608,979)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(171,201,805)	61,227,610
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
ขายอุปกรณ์	986,449	3,353,903
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(5,816,589)	(5,960,535)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(26,117,595)	(7,333,896)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(30,947,735)	(9,940,528)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(32,108,186)	(33,405,244)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(32,108,186)	(33,405,244)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(234,257,726)	17,881,838
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	827,631,771	451,380,661
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	593,374,045	469,262,499

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท แอลเอ็มจี ประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ทุนก้าวหน้า จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ และมี Liberty Mutual Holding Company Inc. ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในสหรัฐอเมริกาเป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับประกันวินาศภัย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 2 อาคารจัสมินซิตี ชั้น 14 - 15, 17 และ 19 ซอยสุขุมวิท 23 (ประสานมิตร) ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบที่เหมือนกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงาน ไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินสด	16,879	16,869
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	576,496	810,764
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	593,375	827,633
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1)	(1)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	593,374	827,632

3. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกันภัยโดยตรงจำแนกอายุตามเงินต้นที่ค้างชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัยแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ระยะเวลาค้างชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	435,297	646,220
ค้างรับไม่เกิน 30 วัน	55,138	71,562
ค้างรับ 30 - 60 วัน	19,346	16,742
ค้างรับ 60 - 90 วัน	9,026	6,209
ค้างรับเกินกว่า 90 วัน	43,833	22,150
รวมเบี้ยประกันภัยค้ำรับ	562,640	762,883
หัก: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(7,556)	(7,848)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ - สุทธิ	555,084	755,035

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากการรับประกันภัยต่อ		
สำรองสินไหมทดแทน	1	41
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	49,494	4,291
รวม	49,495	4,332

5. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	1,255	1,200
รวม	1,255	1,200

6. เงินลงทุนในหลักทรัพย์

6.1 จำแนกตามประเภทของเงินลงทุน

	(หน่วย: พันบาท)			
	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาล	7,919,141	7,796,678	7,604,653	7,540,224
ตราสารทุน	10,670	485,833	10,670	485,833
รวม	7,929,811	8,282,511	7,615,323	8,026,057
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	352,700	-	410,734	-
รวม	8,282,511	8,282,511	8,026,057	8,026,057
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	8,799		8,799	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(176)		(176)	
รวม	8,623		8,623	
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์	8,291,134		8,034,680	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	มูลค่ายุติธรรม	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่ายุติธรรม	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ชั้นที่ 1 - คราสารหนี้ที่ไม่มีกรเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้าน เครดิต	7,796,678	-	7,540,224	-
รวม	7,796,678	-	7,540,224	-

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2566		
	ราคาทุน	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่า จะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชี
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคา ทุนตัดจำหน่าย ชั้นที่ 1 - คราสารหนี้ที่ไม่มีกรเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต	8,799	(176)	8,623
รวม	8,799	(176)	8,623

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2565		
	ราคาทุน	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่า จะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชี
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคา ทุนตัดจำหน่าย ชั้นที่ 1 - คราสารหนี้ที่ไม่มีกรเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต	8,799	(176)	8,623
รวม	8,799	(176)	8,623

6.3 เงินลงทุนที่มีข้อจำกัดและที่ติดภาระผูกพัน

6.3.1 หลักทรัพย์วางเป็นประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้วางหลักทรัพย์ประกันและทรัพย์สินที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยกับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐบาล	14.0	14.4	14.0	14.2
ทรัพย์สินที่จัดสรรเป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาล	1,100.0	1,110.9	930.0	948.5
รวมหลักทรัพย์ประกันและทรัพย์สิน ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง	<u>1,114.0</u>	<u>1,125.3</u>	<u>944.0</u>	<u>962.7</u>

6.3.2 เงินลงทุนที่ติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้วางหลักทรัพย์บางส่วนไว้เป็นหลักประกัน ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกันหนังสือค้ำประกัน ซึ่งออกโดยธนาคาร	4.9
รวม	<u>4.9</u>	<u>4.9</u>

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	ที่ดิน	ส่วน ปรับปรุง ที่ดิน	อาคารและ ส่วน ปรับปรุง		งานระหว่าง ติดตั้ง	รวม
			อาคาร	อุปกรณ์		
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 1 มกราคม 2566	40,544	20	22,445	25,407	3,701	92,117
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด						
- ราคาทุน	-	-	190	1,922	-	3,402
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	-	-	(2)	(520)	(522)
โอนเข้า(โอนออก)	-	-	522	167	(689)	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	-	(61)	(33)	-	(94)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(1)	(950)	(7,785)	(411)	(9,147)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 30 มิถุนายน 2566	40,544	19	22,146	19,676	2,770	85,756

8. สินทรัพย์/หนี้สินภายใต้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้
(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	44,132	-	54,872
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล ของปีก่อน	(264)	286	(264)	286
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	18,724	(6,734)	23,718	(1,618)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	18,460	37,684	23,454	53,540

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
	2566	2565	2566	2565
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	140,729	181,271	91,493	259,592
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	28,146	36,254	18,299	51,918
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล ของปีก่อน	(264)	286	(264)	286
ผลกระทบทางภาษีจาก:				
รายได้ที่ได้รับยกเว้น	(7)	(5)	(7)	(5)
ค่าใช้จ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่มขึ้น	-	19	-	-
ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	287	650	836	861
ผลกระทบการกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้ รอการตัดบัญชีที่คาดว่าจะไม่ได้ใช้ประโยชน์ ทางภาษี	-	480	-	480
ผลขาดทุนทางภาษีที่ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(9,702)	-	4,590	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	18,460	37,684	23,454	53,540

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
			ส่วนเปลี่ยนแปลงใน สินทรัพย์หรือหนี้สิน ภายใต้การตัดบัญชี สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	2566	2565
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	148,577	175,589	(27,012)	(25,261)
ค่าเสียหายที่สงสัยจะสูญ	1,511	1,570	(59)	(21)
สำรองค่าสินไหมทดแทน	312,809	296,460	16,349	35,624
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่อาจเกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	102,429	103,115	(686)	(3,348)
สำรองผลประโยชน์พนักงานระยะยาว	37,109	35,850	1,259	1,708
สำรองผลประโยชน์พนักงานระยะสั้น	12,576	26,015	(13,439)	(6,570)
สินทรัพย์สิทธิการไว้และหนี้สินสัญญาเช่า	224	297	(73)	26
อื่น ๆ	143	200	(57)	(540)
รวม	615,378	639,096		
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
ส่วนเกินทุนจากเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	70,540	82,147	11,607	37,610
รวม	70,540	82,147		
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	544,838	556,949		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			(12,111)	39,228
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- งบกำไรขาดทุน			(23,718)	1,618
- งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			11,607	37,610
			(12,111)	39,228

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. สินทรัพย์อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	838	838
ค่าสินไหมค้ำประกันจากคู่กรณี	14,646	11,909
ลูกหนี้อื่น	20,459	11,593
ภาษีซื้อ	101,308	100,486
เงินมัดจำ	14,684	14,447
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	24,026	12,208
ภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	6,926	-
รวม	182,887	151,481

10. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	(หน่วย: พันบาท)		
	30 มิถุนายน 2566		
	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	1,576,498	(1)	1,576,497
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	512,147	-	512,147
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	4,286,918	(49,494)	4,237,424
รวมหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	6,375,563	(49,495)	6,326,068

	(หน่วย: พันบาท)		
	31 ธันวาคม 2565		
	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	1,512,622	(41)	1,512,581
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	515,574	-	515,574
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	4,352,243	(4,291)	4,347,952
รวมหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	6,380,439	(4,332)	6,376,107

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	2,028,196	1,873,929
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด/ปีปัจจุบัน	2,856,103	5,417,634
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทน และข้อสมมติในการคำนวณสำรองค่าสินไหมทดแทน	(98,181)	(131,045)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด/ปี	(2,697,473)	(5,132,322)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	2,088,645	2,028,196

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีสำรองค่าสินไหมทดแทนที่เกิดจากสัญญารับประกันภัยต่อจำนวน 0.1 ล้านบาท และ 0.2 ล้านบาท ตามลำดับ

10.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	4,352,243	4,342,404
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด/ปี	4,338,606	8,751,993
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในระหว่างงวด/ปี	(4,403,931)	(8,742,154)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	4,286,918	4,352,243

11. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	4,250	4,679
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	57,518	20,353
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	61,768	25,032

12. หนี้สินอื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	69,885	81,785
ค่านายหน้าค้างจ่าย	139,698	173,737
เจ้าหนี้อื่น	24,250	40,344
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	15,126	23,516
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	51,786	104,038
อื่น ๆ	142,081	189,894
รวม	442,826	613,314

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

14. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันแต่ละรายการ บริษัทฯ คำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท ทุนก้าว ไกล จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและ/หรือการถือหุ้น
บริษัท กฤตยาทุน จำกัด	มีกรรมกร่วมกันและ/หรือการถือหุ้น
ลิเบอร์ตี้ อินเทอร์เน็ตซันแนล เอเชีย แปซิฟิก โฮลดิ้ง แอสเอตซี	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด	ถือหุ้นโดยบริษัทฯ
Liberty International Asia IT Pte Ltd.	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน
Liberty Specialty Markets Singapore Pte Limited	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน
Liberty Mutual Insurance Company	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน
Liberty International Underwriters Hong Kong	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน
Liberty Mutual Group Asset Management Inc	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน
Liberty Insurance Pte Ltd.	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน
Liberty Insurance Limited	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน
Liberty International Insurance Limited	มีกลุ่มผู้บริหารร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2566	2565	2566	2565	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ที่เกี่ยวข้องกันโดยตรง	-	4	89,037	84,674	เป็นปกติทางการค้าของการประกัน ต่อตามประเภทของการประกันภัย และสัญญาประกันภัยต่อ
ค่าน้ำหนึ่งรับ	-	-	-	4	ตามที่ระบุในสัญญาเป็นปกติทาง การค้า
รายได้ค่าบริการอื่น	11,410	11,442	23,020	19,377	ราคาตามสัญญาและตามที่ตกลงกัน
ค่าสินไหมโอนกลับ จากการประกันภัยต่อ	(31)	(5,593)	(43)	(3,085)	ตามที่เกิดขึ้นจริงตามสัดส่วนใน สัญญา
เงินสมทบบริษัท กลางคุ้มครอง ผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด	5,867	6,675	13,178	13,832	ร้อยละ 12.25 ของเบี้ยประกันภัยที่ ได้รับจากผู้เอาประกันภัยตาม พระราชบัญญัติคุ้มครอง ผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535
ค่าใช้จ่ายอื่น	94,014	61,920	186,822	126,871	ตามที่ตกลงกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินลงทุนเมื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด	485,470	485,470
สินทรัพย์และลูกหนี้จากการประกันภัยต่อ		
Liberty Specialty Markets Singapore Pte Limited	22	58
Liberty Mutual Insurance Company	44,887	21
รวม	44,909	79
ลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
Liberty Mutual Insurance Company	3,124	7,608
Liberty Insurance Limited	327	779
Liberty International Insurance Limited	-	3,402
รวม	3,451	11,789

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ		
Liberty Specialty Markets Singapore Pte Limited	-	52
Liberty Mutual Insurance Company	53,761	13,428
รวม	53,761	13,480
หนี้สินอื่น		
Liberty Mutual Group Asset Management Inc	937	877
Liberty Insurance Pte Ltd.	19,210	11,146
Liberty International Insurance Limited	530	-
บริษัท กลางคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ จำกัด	5,868	7,132
รวม	26,545	19,155

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	42.6	38.6	80.8	76.3
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	4.3	4.0	8.3	7.9
รวม	46.9	42.6	89.1	84.2

15. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายใน

15.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีสัญญาเช่าอุปกรณ์ ซึ่งประกอบด้วยสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 4 ปี และสัญญาเช่าระยะสั้นภายใน 1 ปี และสัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง โดยบริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาดังกล่าว ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

30 มิถุนายน 2566

จ่ายชำระ

ภายใน 1 ปี

14.2

1 ถึง 4 ปี

5.5

15.2 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีคดีถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจำนวนประมาณ 253.9 ล้านบาท และ 306.5 ล้านบาท ตามลำดับ จากการเป็นผู้รับประกันภัย ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้บันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นเป็นจำนวนประมาณ 144.4 ล้านบาท และ 156.8 ล้านบาท ตามลำดับ ไว้แล้วในงบการเงิน ซึ่งฝ่ายบริหารเชื่อว่าสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากจำนวนดังกล่าวเพียงพอแล้ว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีคดีที่ถูกฟ้องร้องจากอดีตพนักงานจากการถูกเลิกจ้างต่อศาลแรงงาน โดยมีทุนทรัพย์ถูกฟ้องเป็นจำนวนเงิน 12.3 ล้านบาท การพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เห็นว่าบริษัทฯ มีแนวโน้มที่จะชนะคดีและไม่ต้องชำระค่าเสียหาย ดังนั้นบริษัทฯ ไม่ได้บันทึกเงินสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในงบการเงิน

16. เครื่องมือทางการเงิน

16.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ ประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย รายได้จากการลงทุนค้างรับ สินทรัพย์อื่น และหนี้สินตามสัญญาเช่า ซึ่งจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและ/หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินดังกล่าวใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

30 มิถุนายน 2566

	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
หลักทรัพย์รัฐบาล	7,796.7	-	7,796.7
ตราสารทุน	-	485.8	485.8

(หน่วย: ล้านบาท)

31 ธันวาคม 2565

	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
หลักทรัพย์รัฐบาล	7,540.2	-	7,540.2
ตราสารทุน	-	485.8	485.8

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและข้อสมมติที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

17. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2566